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De äldsta Vapensköldarna
Bengt Gustaf Jonshult

Under 1970-talet renoverades Stamhusets Riddarsal och de 
över 300 Vapensköldarna kom att ägnas särskild omsorg. 
 Sköldarna togs ner efter noggrann registrering av deras 
placering. Varje sköld fick ett löpnummer och innehavarens 
på baksidan av skölden angivna namn och uppgifter, liksom 
på framsidan förekommande valspråk. 
 Sköldarna torde då inte ha vidrörts sedan Sällskapets 
175-årsjubileum 1954. Före den tidpunkten hade ett stort 
antal av sköldarna varit upphängda på Musikaliska Akade-
mien. I och med jubileet startade Operation sköldflyttning 
och sköldarna fördes till Stamhuset.
 Renoveringen på 1970-talet resulterade i en förbättrad och 
mer uttänkt hängning. Allt under ledning av Pelle Lundstedt. 
Tidigare i Sällskapets historia hände det att sköldar togs ned 
för att användas under gradgivningar. De hängdes då upp för 
att giva lustre och värdighet till ceremonierna.
 Detta skedde till exempel vid Sällskapets 50-årsjubileum 
den 15 maj 1829 på Stora Börssalen: ”[…] Fonden föreställde 
nedgången till Bacchi källarvalv, framför vilket stod Kexéls 
byst. Vid sidoväggarna av valvet var uppställda gyllene thyr-
ser, uppbärande ett rött draperi med bland andra Bellmans 
och Hallmans namn i gyllene bokstäver samt sexton vapen-
sköldar”. 
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 I samband med renoveringen hittades inte någon skriftlig 
plan över sköldarnas äldre placering. 
 Tidigare hängning hade säkerligen skett efter visst system, 
vari tre epoker kunde urskiljas: de äldsta rektangulärt plana 
sköldarna från 1779 till omkring 1830, de därefter pompösa 
välvda från 1830-talet till 1940-talet och slutligen dagens, till 
form lika de äldsta. 
 Arbetet på 1970-talet resulterade i en ny hängning, där 
sköldarna placerades ut i en avancerad ordning baserad på 
Riddarsalens väderstreck. Hängningen utgick delvis från en 
kronologisk ordning där de äldsta sköldarna hängdes efter 
innehavarens utnämningsår, ofta i kombination med befatt-
ning och rang inom Sällskapet. 
 En speciell plats intogs av sköldarna för Sällskapets Höge 
Beskyddare och de kungliga hedersledamöterna, samt de 
trenne styrande. Sköldar placerades även på vinden, i mel-
lanvåningen och i valvet. Med tiden kom denna placering 
att ändras. Idag återfinns sköldarna enbart i Riddarsalen och 
återstoden är förvarade i Sällskapets magasin på Garnisonen 
i Stockholm. 
 De äldsta sköldarna är tillverkade av handhamrad järn-
plåt. Senare sköldar är i regel utförda av kopparplåt och val-
sade. Nästan samtliga sköldar har på baksidan uppgifter om 
innehavarens namn, yrke, födelsedatum och utnämningsår. 
 Det finns även spår av äldre klisterlappar med text som 
anger tidigare placering i Riddarsalen. Dessa lappar hänvi-
sar i första hand till 1940- och 1970-talets placering. På de 
äldre sköldarna förekommer siffror och bokstäver skrivna 
med krita, vilket antyder tidigare placeringar, förmodligen 
från Musikaliska Akademien, kanske även från Grand Hotel 
där Sällskapet hade fasta lokaler under 1930-talet.
 På några sköldar från 1800-talet finns a tergo fästen för 
läderremmar (vissa sköldar har kvar sina remmar), vilka av-
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Deputerade Stormästare, kammarherre Eric Hallin, Stormästare, bank-
direktör Gösta Söderberg, Stor-Kansler, ingenjör Gottfried Mattsson 
och förste antikvarie Tord Nordberg studerar dekorationsmålare John 
Ericssons miniatyrsköldar på papper. Platsen är Riddarsalen i Stamhuset. 
Okänd fotograf. Fotografiet infört i Svenska Dagbladet 26 juli 1941. 
Svenska Dagbladets Bild-Arkiv.  
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slöjar att de förmodligen bars i rituella sammanhang. Säker-
ligen, och kanske enbart, i samband med gradgivningen.
 Merparten av sköldarna bär spår av tidigare och senare 
upphängningsanordningar. Vapenmålarsignatur saknas på 
de äldre sköldarna. 
 Först på 1900-talet signerades sköldarna. Den mest frek-
vente konstnären var David Gabriel Friefeldt (1889–1978). 
Han målade nittio Vapensköldar för Sällskapet, däribland 
flera av de Kungligas sköldar. Mest känd var Friefeldt som 
heraldiker, och han var från 1914 fram till sin död, vapen-
målare vid Kungl. Maj:ts orden, där han utförde ett stort 
antal vapensköldar för riddarna av Serafimerorden, som nu 
återfinns i Serafimersalen på Stockholms slott och i Riddar-
holmskyrkan.
 Sällskapets äldsta sköldar torde vara tillverkade 1779 eller 
strax därefter. De synes vara utförda av samma sköldmålare.  
 Det ursprungliga gradsystemet bestod av sju grader (där 
de tre första grundade sig på Bellmans Bacchi Orden), samt 
hederstitlarna Riddare af Bricolleriet (efter 1784 fram till 
1803 enbart Riddare), Guvernörer och Vice Guvernörer. 
 Bröder i Sällskapet med någon av hederstitlarna kunde 
komma i beaktande att erhålla en sköld. Detta föregicks inte 
av någon gradgivning. Möjligtvis genomfördes någon enkel 
ritual eller ett gemensamt måltidskalas. 
 Graderna reviderades 1784, 1799 (då de äldsta statuterna 
i behåll nedtecknades; de grundade sig i sin tur på Daniel 
Georg Neschers statuter från 1784, vilka inte är bevarade) 
och 1803. Titlarna RSK och RGK tillkom först 1803. Sålunda 
återfinns både Svarta kors, Stormästarkors, liar och Gyldene 
kors på sköldarna. En övervägande del av sköldinnehavarna 
1779–86 var just Guvernörer.
 Sällskapets medlem Nr 1, Adolf Fredrik Barnekow, har en 
sköld med Svart kors, Olof Kexéls sköld likaså. På Jonas 
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Olof Kexéls Vapensköld i Par Bricole. Foto: Anders Elerud.
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Cederstedts sköld syns ett Stormästarkors, Gustav Fabian 
Stierncrantz har ett Svart kors, medan brodern Arvid Adrian 
Stierncrantz. uppvisar det dåvarande Guvernörsbandet med 
lie. 
 Det finns även tidiga sköldar som helt och hållet saknar 
gradband med hängen. Bland dessa ”oprydda” sköldinneha-
vare återfinns Johan David Schinkel (utnämnd 1785), Sven 
Hjerton, Casten Lychou, Carl Gabriel Schylander och Olof 
Smedberg (utnämnda 1799). 
 Samma år upphöjdes Riddarepredikanten (titeln ändrades 
året därpå till Storprelat) Herman Wilhelm Hackenburg till 
RSK, vars sköld pryds av ett kyrkligt kors. På några av sköl-
darna från 1803 syns det Gyldene Korset, därefter, med få 
undantag, enbart Svarta Kors.
 På sköldarna från 1779 och fram till 1802 saknar 16 sköldar 
av 29 valspråk. Bland de med devis märks bland andra Jonas 
Cederstedt med valspråket JUSTITIAE CULTOR (Vän av 
rättvisan) och Carl Ernst Oldenburg, Sällskapets förste Dep. 
Stormästare, med valspråket OOMBYTELIG. 
 Vapenskölden tillhörande Lars Hjortsberg har onekligen 
en raffinerad devis i form av L´HONNEUR (Äran). 
 Anmärkningsvärt är att varken Bellman eller Hallman fick 
någon hederstitel. Samma sak gäller hertig Carl XIII som 
var Sällskapets förste ”Ordens Protector och Stormästare”.  
 Hertigens ordensband finns dock bevarade, halsbandet 
med det svarta korset och guvernörsbandet med lien. Dessa 
hängdes under 1940-talet upp mellan de kungliga sköldarna 
i Riddarsalen.
 Efter Carl XIII:s död 1818 dröjde det till 1872, då Oscar 
II åtog sig uppdraget som Sällskapets Höge Beskyddare. 
Sedan följde Gustaf V (1909–1950), Gustaf VI Adolf (1950–
1973) och Carl XVI Gustaf (1976–). Övriga ”kungasköldar” 
innehas av Prinsarna Wilhelm, Gustaf Adolf och Bertil.
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Carl Ernst Oldenburgs Vapensköld i Par Bricole. Foto: Anders Elerud.
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 På några av de äldsta Vapensköldarna återfinns, utöver 
namn och personuppgifter, förkortningen E.R. eller S.E.R. 
 E.R. utläses som Equestris Regn (Riddarskapets Rike) 
och S.E.R. som Suec Equestris Regn (Svenska Riddarska-
pets Rike). Sedan följer datum och år för utnämningen. 
 Texten återfinns även på Sveriges riddarskaps- och adels 
sigill, fast då med ordföljden Equestris Regn Suec. 
 En motsvarighet finner man på Bellmans eget sigill där 
förkortningen lyder Es. Sm. B., det uttydes som Equestris 
Sigillum Bellman (Sigill som tillhör Riddaren Bellman). På 
sigillet återfinns även ett vapen i form av ett oljeberg eller 
vinberg med kringflygande bin, samt valspråket “Gott lass 
uns leben”. 
 Det var en devis som Bellman använt i ”Ceremonielle vid 
Parentationen i Riddare-Capitlet af De Två Förgylta Svinen 
hållen öfver Brännvinsbrännaren och Riddaren Lundholm 
den 15 October 1769”, där den överförfriskade bryggaren 
Meisner uttalar följande replik:

Du gapar med din näbb som fogeln, när det rägnar.
Gott lass uns leben, Glock, lät flaskan gå ikring!
Hej lustigt fylleri!

Om det är så att skaldens sigill ska betraktas som tvetydigt 
(både religiöst och bacchanaliskt), så rimmar det väl med 
en formulering som återkommer i åtskilliga adelsbrev från 
1700-talet, där sköldemärket skulle utformas ”så i skiämt 
som alfwar till deras egen willia”. 
 Möjligtvis lade denna förklaring även grunden till Par 
Bricoles Vapensköldar – att på ett fritt sätt, med skämt och 
allvar, skapa ett individuellt vapen. Inom Par Bricole märks 
den skämtsamma tonen framför allt i valspråken, som ofta är 
grundade på sköldinnehavarens initialer. 
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 Den första att anamma denna företeelse var Jonas Ceder-
stedt (1779) med valspråket JUSTITIAE CULTOR (Vän av 
rättvisan) och Carl Ernst Oldenburg (1783) med valspråket 
OOMBYTELIG. Ett tämligen avancerat valspråk togs av 
Johan Michael Gottlieb Baerendtz (1799) i form av I MED 
OCH MOT-GÅNG BESTÄNDIG, där han lyckades få med 
samtliga initialer i sitt namn. Tillvägagångssättet förekom-
mer även när valspråken är på latin eller franska. 
 På Carl Jacob Lundströms sköld (1800) finns valspråket 
CONJUNXIT JUSTITIA LAETITIAQVE (Rättvisa och 
glädje förenar) och på Clas Gartz sköld (1801) CUM GAU-
DIO (Med glädje). I regel dominerar valspråk på latin och 
svenska, men Lars Hjortsberg (1812) var den första inom 
Sällskapet att utnyttja det franska språket och då med val-
språket L’HONNEUR (Äran). 
 Av Vapensköldarnas symboler är den brinnande oljelam-
pan den mest vanliga – tillika en av Sällskapets äldsta sym-
boler. I regel är den placerad ovanpå vapnet och den appli-
cerades för första gången på Johan David Schinkels sköld 
(1785). På samma sköld finns även en Ouroboros (ormen 
som biter sig själv i svansen), en symbol som har flera för-
klaringar. Ursprungligen var det en gnostisk och alkemisk 
symbol som kom från det forntida Egypten och Grekland, 
där Ouroboros var ett uttryck för att allt, både materiella 
och andliga ting, hänger samman i en evig cykel av förstö-
relse och återskapande. Ouroborosen kan samtidigt stå för 
odödlighet och evighet. Inom Sällskapet användes symbolen 
redan från 1779, bland annat på Guvernörsbandet med den 
vidhängande lien. 
 Bland andra återkommande symboler märks svärd, äm-
betsmannaspiror, fanor, nycklar, vågskålar, liljor, tudorrosor, 
merkuriestavar eller kaducér (symbol för fred, men även för 
handel och ekonomi), lyror och kors av olika slag.
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 Det mest vanligen förekommande korset är S:t Georgs-
korset, som delvis förklarar sköldinnehavarens position 
inom Sällskapet, men kan även indikera medlemskap inom 
Frimurarorden.
 Ett bra exempel är Zacharias Strindbergs sköld (1818) som 
underst visar Åreskutan och överst ett Frimurarkors. Exakt 
samma vapen (från 1812) använde Strindberg inom Frimu-
rarorden, fast med ett annat valspråk. 
 Tudorrosen förtjänar extra uppmärksamhet, då den utgör 
grunden för Sällskapets stora sigill. Rosen kan tolkas som 
en symbol för kärlek, men även för tystnad och hemligheter. 
Under medeltiden hängde en ros från rådssalens tak för att 
påminna de närvarande om tystnadsplikt, vilket i sin tur gav 
uttrycket Sub Rosa – under rosen eller i rosens namn.
 Vapenbilden alluderar tämligen ofta på sköldinnehavarens 
namn. Utöver Strindbergs Åreskutan, återfinns avbildningar 
av berg på sköldarna tillhörande Olof Smedberg (1799, sme-
der i berget), Lars Hjortsberg (1812, en hjort på ett berg) och 
Johan Henrik Bergman (1813, ett berg). Andra exempel där 
efternamnet avspeglar sig i vapnet är Johan Georg Rehn 
(1810), Carl Johan Ekerman (1823) Magnus Daniel Holm-
ström (1812) och Edward Hasselqvist. Inte helt ovanligt är 
att vapnet avslöjar sköldinnehavarens yrken, som hos Carl 
Jacob Lundström (1800), Assessor i Kungl. Bergskollegium 
och Peter Petreijus (1817), Skeppsklarerare. I Lundströms 
fall ett berg prytt med tecknet för koppar och hos Petreijus 
ett tremastat fartyg.
 I de första ordensstatuterna framgår att bland Par Bricoles 
tre högste styresmän skulle en vara frälseman och två ofrälse 
(detta gällde ända fram till ståndsrepresentationens upphä-
vande 1865), vilket märks bland Sällskapets sköldar. 
 Riddare av adlig börd är legio, där hela eller delar av det 
adliga vapnet återfinns på sköldarna. 
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 Exakt när de äldsta sköldarna målades står oklart, men 
förmodligen i nära anslutning till utnämnandet. En tidig no-
tering i Sällskapets arkiv om produktion av sköldar är från 
den 15 april 1803 då det fattades ett beslut att de tre Styrande 
Mästarna och de nio Riddarnas vapen skulle målas. 
 Avslutningsvis något om utbytta sköldar och valspråk. 
Carl Magnus af Robsons första vapen från 1815 (avbildat hos 
Kinberg, s.130), ersattes med en ny sköld i samband med 
att Robson blev adlad 1819. Huruvida den avbildade skölden 
enbart förelåg som skiss eller i fysisk form står oklart. 
 Johan David Valerius sköld, a tergo, innehåller hans ur-
sprungliga valspråk EQUES A VALLE (Riddare av dalen) 
som under sköldens utformning ändrades till OBSCURUS 
SED TUTUS (Dold men trygg). Det första valspråket här-
leder sig från Valerius efternamn. Släkten härstammade 
från Erik Larsson Wallerius (död 1602), som latiniserade sitt 
namn efter byn Dalby på Öland (dal heter på latin vallis).

Så i skämt som allvar till deras egen vilja.
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